

Dorota Zamojska  
(Warszawa)

**MATERIAŁY STANISŁAWA KASZNICY**  
**(1874 – 1958)**  
**(III – 312)**

Stanisław Kasznica urodził się 23 lutego 1874 roku w Warszawie. Był synem Józefa Kasznicy (1834 – 1887), profesora Szkoły Głównej i Uniwersytetu Lwowskiego oraz Izabeli z Trębickich. Maturę uzyskał w 1893 r. w Gimnazjum św. Anny w Krakowie, dokąd rodzina przeprowadziła się po śmierci ojca. Następnie podjął studia uniwersyteckie. Początkowo studiował chemię na Uniwersytecie Lwowskim w 1893/1894 r., następnie w roku 1894/1895 medycynę w Warszawie, wreszcie w latach 1895-1902 prawo na Uniwersytecie Warszawskim. W 1902 r. uzyskał na Uniwersytecie Warszawskim stopień kandydata nauk prawnych na podstawie rozprawy: *Teoria państwa Stanisława Orzechowskiego*, a w 1904 r. doktorat na Uniwersytecie Krakowskim. W tym też okresie podjął pracę w administracji we Lwowie; początkowo w Namiestnictwie, następnie w Wydziale Krajowym, gdzie był kierownikiem Krajowego Biura Statystycznego).

W 1912 r. zrezygnował z pracy urzędniczej i uzyskał nominację na profesora zwyczajnego Akademii Rolniczej w Dublanach (objął Katedrę Nauk Społecznych). W okresie I wojny światowej sprawował zarząd majątku tej uczelni. W trakcie walk polsko – ukraińskich kierował obroną Dublan (za co został odznaczony Krzyżem Walecznych). W 1920 r. objął Katedrę Administracji i Prawa Administracyjnego Uniwersytetu Poznańskiego. Z uczelnią tą był związany do końca życia. W latach 1929 -1931 był rektorem, a w roku 1931/1932 prorektorem tej uczelni. Sprawował też funkcje dziekana Wydziału Prawno – Ekonomicznego w latach 1920/1921 i 1933 – 1936.

Równoległe z pracą naukową Stanisław Kasznica prowadził ożywioną działalność społeczno – polityczną. Od samego początku skłaniał się ku opcjom chrześcijańsko – narodowym. Już na drugim roku studiów wybrany został na członka zarządu tajnej Bratniej Pomocy Studentów Uniwersytetu Warszawskiego. Na IV roku studiów (w 1898 r.) został aresztowany i uwięziony w Cytadeli Warszawskiej za pracę w Kole Oświaty Ludowej. W trakcie studiów podjął też współpracę z redakcją „Gazety Polskiej” (w 1903 r. został sekretarzem redakcji). Był też członkiem Związku Młodzieży Polskiej „Zet” oraz Ligi Narodowej. W 1908 r. wraz z grupą Stanisława Strońskiego wystąpił ze Stronnictwa Narodowo – Demokratycznego i podjął wydawanie czasopisma „Rzeczpospolita” (1908 - 1914). W 1913 r. został posłem galicyjskiego Sejmu Krajowego.

W okresie I wojny światowej wszedł w skład Wydziału Wykonawczego Naczelnego Komitetu Narodowego. Działał też w Komitecie Pomocy Ofiarom Wojny. Z chwilą zarysowania się perspektyw niepodległego bytu państwa polskiego zaangażował się w tworzenie związków polskich władz i administracji (Polskie Koło Parlamentarne w Krakowie, Polski Komitet Narodowy we Lwowie). Od sierpnia 1919 r. powołany został na stanowisko szefa sekcji administracji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych. Przy jego współudziale przygotowano takie akty prawne jak Ustawa o Inkorporacji Dzielnicy Pruskiej i organizacja władz administracyjnych III instancji. W 1920 r. był członkiem Komitetu Obrony Państwa. Jako senator (1922 – 1927) z ramienia Stronnictwa Chrześcijańsko – Narodowego uczestniczył w pracach nad statutem autonomicznym dla Małopolski Wschodniej. Po zamachu majowym opowiedział się po stronie opozycji i m. in z tego powodu nie ubiegał się o reelekcję na fotel senatorski. Wielokrotnie powoływano go do rozmaitych ciał konsultacyjnych pracujących nad problemami związanymi z prawem administracyjnym. Był członkiem Państwowej Rady Archiwalnej, Państwowej Rady Oszczędnościowej i sędzią Trybunału Kompetencyjnego.

W 1939 r. po wkroczeniu do Poznania wojsk niemieckich został aresztowany i jako zakładnik wojskowy, a następnie z całą rodziną wysiedlony do Generalnego Gubernatorstwa (Limanowa). Od 1942 r. do wybuchu Powstania Warszawskiego przebywał w Warszawie. Prowadził tu zajęcia i wykłady akademickie w ramach tajnych kompletów Uniwersytetu Warszawskiego i Uniwersytetu Ziem Zachodnich (Uniwersytet Poznański „na wychodźctwie”).

Po zakończeniu działań wojennych powrócił do Poznania i współpracował przy odbudowie Wydziału Prawno – Ekonomicznego Uniwersytetu Poznańskiego (był jego prodziekanem). Jednocześnie wykładał prawo na Akademii Handlowej i zajmował się organizacją Sekcji Prawnej Instytutu Zachodniego. Do 1948 r. był rektorem czasopisma „Administracja i Samorząd na Ziemiach Odzyskanych”. 31.XII.1947 r. został przeniesiony w stan spoczynku pomimo starań środowiska akademickiego o utrzymanie go na katedrze. Ta decyzja władz państwowych związana była zapewne nie tylko z wiekiem Stanisława Kasznicy, ale i z jego chrześcijańsko – narodowymi poglądami i przeszłością polityczną. Nie bez znaczenia było również ujawnienie roli jego syna Stanisława w działalności Komendy Narodowych Sił Zbrojnych (stracony w 1948 r.)

Stanisław Kasznica był dwukrotnie żonaty: z Amelią Malewską (z którą miał dwóch synów: Stanisław i Jana) oraz z jej siostrą Eleonorą Majewską (z tego związku przyszło na świat troje dzieci: Andrzej, Wojciech i Eleonora).

Zainteresowania naukowe Stanisława Kasznicy koncentrowały się na problemach prawa administracyjnego. Powszechnie uznawany był za wybitny autorytet w tej dziedzinie (skąd m.in. jego udział w pracach państwowych w tym zakresie w II Rzeczypospolitej). Najważniejsze jego publikacje o tej tematyce to: *Zasada proporcjonalności w prawie wyborczym* (1908), *Materiały do reformy prawa wyborczego do Sejmu Galicyjskiego* (1911), *Gospodarka finansowa gmin wiejskich i małomiejskich w Galicji* (1912), *Przegląd polskiego prawa administracyjnego* (1921), oraz *Polskie prawo administracyjne* – praca pisana i wydana w warunkach konspiracyjnych w okresie okupacji (pod pseudonimem A. Łużycki).

Jako głęboko wierzący katolik Stanisław Kasznica przekonany był o konieczności świadczenia codzienną pracą nad sobą o wierze. Stąd m.in. obyczaj sporządzania periodycznych „rachunków sumienia” będących podstawą spowiedzi (j.a. 20). W okresie poznańskiej profesury był organizatorem rekolekcji dla środowiska akademickiego i dbał o ich wysoki poziom (j.a.13). Swoje przemyślenia religijne opublikował w zbiorze pt., *Rozważania* (pierwotny tytuł, *Myślą – sercem – wolą*) oraz w szeregu drobnych artykułów w czasopismach katolickich.

W październiku 1956 r. Stanisław Kasznica przywrócony został do czynnej pracy na Uniwersytecie. Nie na długo jednak; zmarł w Krosinku koło Mosiny 17 listopada 1958 r. Tam też został pochowany.

Materiały archiwalne Stanisława Kasznicy zostały przekazane Archiwum PAN w darze przez jego córkę, Eleonorę Kasznicę w 1994 r. Ich stosunkowo niewielka objętość (0,40 m.b.) wynika m.in. ze zniszczenia części papierów rodzinnych w okresie II wojny światowej (zwłaszcza tych pozostawionych w Warszawie). Do księgi nabytków zespół wpisano pod numerem 2111. W trakcie porządkowania W Archiwum PAN materiały podzielone zostały na 7 grup.

Skromnie reprezentowana jest grupa I prace własne twórcy spuścizny. Obejmuje ona materiały z lat 1936 – 1958. Są to głównie prace publikowane, lecz znalazły się tu również artykuły o treści religijnej (nie wszystkie publikowane), w zamyśle autora mające tworzyć logiczny cykl (z tego względu nadano im przez autora kolejność, j.a. 6), szczątkowe materiały warsztatowe, wypisy z lektur, próby translatorskie.

W grupie II zebrane zostały materiały z lat 1901 – 1958, dokumentujące działalność S. Kasznicy. Szczególnie ciekawa jest tu korespondencja związana z pracami nad przekładem i edycją *Summa Theologiae* św. Tomasza z Akwinu (j.a. 10) oraz materiały dotyczące sądów honorowych (j.a. 11).

Najcenniejszą niewątpliwie częścią spuścizny są materiały grupy III - materiały biograficzne pochodzące z lat 1877 – 1970. Oprócz dokumentów pozwalających odtworzyć naukowe i polityczne curriculum vitae (metryki, cenzury, dyplomy, angaże), j.a.14 – 18 znalazły się tu obszerne materiały autobiograficzne; szczątki dziennika sięgające wstecz do roku 1890, pamiętnik (w dwóch redakcjach) i zbiór szkiców biograficznych *Ród*. Jest to materiał prezentujący życie inteligencji i ziemiaństwa polskiego od połowy XIX wieku do lat pięćdziesiątych XX wieku, działalność środowisk politycznych o poglądach narodowo – chrześcijańskich, wydarzenia, narady i spotkania, w których S. Kasznica uczestniczył (m.in. współpraca z Romanem Dmowskim, Stanisławem Grabskim, Stanisławem Wojciechowskim). Jeden zeszyt *Pamiętnika* (obejmujący m.in. okres Powstania Warszawskiego) wypożyczony został przez rodzinę do Watykanu dla celów procesu beatyfikacyjnego Jana Czartoryskiego (o. Michała).

Stosunkowo skromnie prezentuje się grupa IV – korespondencja z lat 1898 – 1958. Najciekawszą chyba jej część stanowią listy pisane przez młodego S. Kasznicę z Cytadeli do matki (j.a. 28).

W grupie V (1910 – 1995) zgromadzone zostały materiały o S. Kasznicy, stanowiące uzupełnienie danych biograficznych z grupy III. Podobne uzupełnienie stanowią materiały grupy VI – materiały rodzinne z lat 1904 – 1976, przede wszystkim wspomnienia żony Stanisława Kasznicy, Eleonory z Majewskich (j.a. 32 – kserokopia oryginału pozostającego w rękach rodziny), jej korespondencja z siostrą z okresu po śmierci pierwszego męża Eleonory oraz oderwane dokumenty innych członków rodziny.

Materiały obce w grupie VII obejmują wyłącznie artykuł S. Krukowskiego (po 1989 r.)

Materiały Stanisława Kasznicy w Archiwum PAN otrzymały sygnaturę III – 312. W bazie danych szukajwarchiwach zespół nosi numer 425. Uporządkowane zostały w 1995 roku przez mgr. Dorotę Zamojską. Inwentarz obejmuje 38 jednostek, do inwentarza dołączono 6 aneksów.

### Źródła i bibliografia

1. *Materiały Stanisława Kasznicy*, Polska Akademia Nauk Archiwum w Warszawie III – 312, j.a. 15 – 25
2. *Akta osobowe Stanisława Kasznicy*, Archiwum Akt Nowych, Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego j.a. 32 – 36
3. Janowicz Z. *Stanisław Kasznica* [w:] *Polski Słownik Biograficzny*, t. XII, Wrocław 1966/1967, s. 206 - 208.
4. Janowicz Z. *Stanisław Kasznica (1874 – 1958)*, „Analecta” 1995, z. 1, s.175 – 184
5. *Kasznica Stanisław* [w:] *Kto był kim w Drugiej Rzeczypospolitej*, Warszawa 1994, s.520
6. *Kasznica Stanisław* [w:] Łoza S., *Czy wiesz kto to jest?*, Warszawa 1938, s.328
7. *Kasznica Stanisław* [w:] *Wielkopolski Słownik Biograficzny* Warszawa 1981, s. 323-324
8. Kowalenko W., *Tajny Uniwersytet Ziem Zachodnich*, Poznań 1961

### PRZEGLĄD ZAWARTOŚCI INWENTARZA

	Pozycja inwentarza
<b>I. Prace własne twórcy spuścizny</b>	<b>1 - 8</b>
A. Prace, artykuły	1-7
B. Materiały warsztatowe	8
<b>II. Materiały działalności organizacyjno-naukowej, wydawniczej i społeczno-religijnej</b>	<b>9 – 13</b>
<b>III. Materiały biograficzne</b>	<b>14 – 27</b>
<b>IV. Korespondencja</b>	<b>28 – 29</b>
<b>V. Materiały o twórcy spuścizny</b>	<b>30 – 31</b>

<b>VI. Materiały rodzinne</b>	<b>32 – 37</b>
<b>VII. Materiały osób obcych</b>	<b>38</b>
<b>Aneksy</b>	<b>1-6</b>

## I. PRACE WŁASNE TWÓRCY SPUŚCIZNY

### A. Prace i artykuły

1. *Rozważania*  
Praca  
1936 – 1943, druk, sz., k. 378
2. *Reflections*  
Przekład *Rozważań* dokonany przez Helenę Turnauową  
B.d., masz., j. franc., k. 82
3. *Polskie prawo administracyjne. Pojęcia i instytucje zasadnicze.*  
Podręcznik akademicki (egzemplarz z poprawkami autora) i pytania egzaminacyjne z zakresu objętego podręcznikiem  
1974, masz., druk, sz., s. 211 + k.3
4. *Władza*  
Studium historyczno – prawne  
Ok. 1958, masz., l., k. 66
5. *Władza*  
Kolejne redakcje tekstu pracy  
Ok. 1956, rkp., masz., l., sz., k. 154
6. Drobne prace religijne  
Artykuły (częściowo opublikowane w „Głosie Katolickim” i „Przeglądzie Katolickim” pod pseudonimem K. S. Jańcza i inne drobne prace o tematyce religijnej  
1947 – 1957, masz., druk, l., sz., k.106, zob. aneks 1
7. *Diamat*  
Fragment przekładu pracy J. M. Bocheńskiego *Der sowjetrussische dialektische Materialismus – Diamat*  
1956, rkp., l., sz., k. 31

### B. Materiały warsztatowe

8. Materiały warsztatowe  
Notatki z pracy J. Woronieckiego, *Katolicka etyka wychowawcza* (1948)  
wypisy z *Biblii*  
1948, b.d., sz., k. 51

## II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACYJNO – NAUKOWEJ, WYDAWNICZEJ I SPOŁECZNO – RELIGIJNEJ

9. Uniwersytet Poznański  
Adresy Rady Wydziału Prawno Ekonomicznego z podziękowaniem za całokształt pracy  
1947, rkp., l., k. 1
10. Przekład *Summa Theologiae* św. Tomasza z Akwinu  
Korespondencja w sprawie wydania  
1951 – 1958, rkp., masz., l., k. 47
11. Sądy honorowe  
Protokoły i orzeczenia sądów honorowych, korespondencja  
1901 – 1924, rkp., masz., druk, l., k.10
12. Związek Młodzieży Polskiej „Zet”, Sejm Krajowy (galicyjski), Senat II RP  
Korespondencja urzędowa, wycinki prasowe, karykatury  
1909 – 1927, masz., druk, fot., l., k. 22
13. Komitet Obrony Katolickiej Rodziny w Polsce, Komitet X Zjazdu Katolickiego, Komitet Budowy Kościoła Uniwersyteckiego w Poznaniu, Kongresy Eucharystyczne, rekolekcje dla profesorów akademickich  
Korespondencja urzędowa, notatki  
1929 – 1939, rkp., masz., l., k. 74

### III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE

14. Ankieta w sprawie tajnego nauczania  
Kwestionariusz i odpowiedź S. K. (o charakterze autobiograficznym)  
1945, rkp., masz., l., k. 8
15. Dokumenty osobiste  
Metryki, legitymacje  
1877 – 1951, rkp., druk, j. pol., ros., l., sz., k. 24
16. Dokumenty nauki  
Cenzury, dyplom doktorski, dokumentacja przebiegu nauki  
1902 – 1904, rkp., druk, l., k. 12
17. Dokumenty przebiegu pracy zawodowej  
Nominacje, angaże  
1904 – 1958, rkp., masz., druk, l., k. 51
18. Nominacje i powołania do państwowych ciał konsultacyjnych  
1912 – 1946, rkp., masz., l., k. 12
19. *Dziennik*  
1890 – 1905, rkp., sz., k. 296
20. *Dziennik, sprawozdania kwartalne*  
1931 – 1938, rkp., sz., k. 297 – 433

21. *Dziennik*  
1946 – 1953, rkp., sz., k. 434 – 738
22. *Pamiętnik*  
I redakcja (obejmuje lata 1874 – 1895)  
1940 – 1941, rkp., sz., k. 62
23. Jw.  
II redakcja (obejmuje lata 1874 – 1943, 1950 -1953)  
Brak
24. *Ród*  
Wspomnienia o rodzinie, biogramy członków rodziny  
B.d., rkp., sz., k. 64
25. *Autobiografia*  
Autobiografia, notatki o członkach rodziny  
1995, b.d., masz., druk, sz., k. 64  
Druk, „Analecta” R.IV, 1995, z.1, s.185 – 250
26. Dokumenty majątkowe  
Dokumenty dotyczące wynagrodzeń, sprawy spadkowe  
1937 – 1970, rkp., masz., druk, l., k. 24
27. Wspomnienia pośmiertne i nekrologi  
1958, rkp., masz., druk, l., k. 31 + 3 fot.

#### IV. KORESPONDENCJA

28. Izabela Kasznicowa l. 6  
Komisja Polskich Związków dla Spraw Polityki Agrarnej l. 1  
Korespondencja wychodząca  
1898 – 1919, rkp., l., k. 15
29. Osoby i instytucje B-W  
Korespondencja wpływająca  
1906 – 1958, rkp., masz., l., k. 40, zob. aneks 2

#### V. MATERIAŁY O TWÓRCY SPUŚCIZNY

30. Uwagi i recenzje na temat *Władzy*  
Komentarze K. Kasznicy, J. Piwowarczyka, M. Zimmermanna, NN i recenzja  
wydawnicza K. Kozłowskiego  
1951 – 1958, b.d., rkp., masz., l., k. 89
31. Artykuły o S. K.  
Wycinki prasowe  
1910 – 1992, druk, l., k. 16

#### VI. MATERIAŁY RODZINNE

32. Eleonora z Malewskich Kasznicowa  
Wspomnienia  
1975 – 1976, kkp., l., k. 62 + 2 fot.
33. Jw.  
Korespondencja wychodząca  
1914 – 1966, rkp., l., k. 18, zob. aneks 3
34. Jw.  
Korespondencja wpływająca  
1958 – 1963, rkp., masz., l., k. 93, zob. aneks 4
35. Jw.  
Wspomnienia, korespondencja wpływająca (Janina Jonscher , Zofia Włodek , NN)  
1958, b.d., rkp., masz., l., k. 8
36. Dokumenty innych osób z rodziny Kaszniców  
Dokumenty osobiste: Józefa, Andrzeja, Jana, Stanisława (juniora) i Wojciecha  
1904 – 1961, rkp., masz., l., k. 11, zob. aneks 5
37. Krzysztof Kozłowski, *Nauki społeczne w ujęciu Józefa Kasznicy*  
Maszynopis i nadbitka artykułu  
Po 1952, masz., druk, l., k. 28

## VII. MATERIAŁY OBCE

38. Stanisław Krukowski, *Konstytucja III Rzeczypospolitej a społeczna nauka Kościoła*  
Artykuł  
Po 1989, masz., pow., l., k. 9

## ANEKS 1

- J.6. Drobne prace religijne  
*O nowe formy duszpasterstwa*, 1947  
*Czynna postawa*, 1948 (druk, „Głos Katolicki” 1948, nr 33)  
*Na drodze tułaczki*, 1948 (druk, „Głos Katolicki” 1948, nr 34)  
*Gwałtem jest i cudem*, 1948  
*Nie razem jeden, lecz codziennie, póki życia*, 1948 (druk, „Przegląd katolicki” 1957, nr 8)  
*W szpitalu*, 1948 (druk, „Przegląd Katolicki” 1957, nr 13)  
*Zgorszenie*, 1948  
*Czy to fałszywa nuta?*, b.d.  
*Może zawstydzisz się?*, 1948  
*Namiestnik Chrystusa*, b.d.  
*W cerkiewce*, b.d.  
*U kolan matki* (druk, „Przegląd Katolicki” 1957, nr 1)  
*Dwa bieguny*, b.d.  
*Odstąp mu* (druk, „Przegląd Katolicki” 1957, nr 1)  
*Oko w oko*, b.d.  
*Czy to skrupuły?*, b.d.  
*Jeden tylko klucz*, b.d.

*Czy to wina?*, 1948  
*Żegnam się* (druk, „Przegląd Katolicki” 1957, nr 3)  
*Cud* (druk, „Przegląd Katolicki” 1957, nr 2)  
*Przyjdź królestwo twoje* (druk, „Przegląd Katolicki” 1957, nr 1)  
*Dwie drogi (dwie metody)* (druk, „Przewodnik Katolicki”, 19.IX.1971)  
*Konfesjonal*, b.d.  
*Powszechne obcowanie - najzwyczajniejsza rozmowa*, b.d.  
*Obowiązki religijne*, b.d.  
*Modlitwa codzienna*, 1947  
*Nasza Nowenna*, b.d.  
*Modlitwa*, b.d.

## ANEKS 2

### J. 29. Osoby i instytucje B-W

Bigo Tadeusz	1945	1.1
Biliński	1916	1.1
Bukowiecki Stanisław	1909	1.1
Chruski Włodzimierz	1922	1.1
Cieńska Tadeuszowa	1913	1.1
Czartoryski Stanisław	1958	1.1
Hlond August	1932 – 1946	1.4
Kamiński	b.d.	1.1
Komisja Polskich Związków Ziemiańskich dla Spraw Polityki Agrarnej	1919, b.d.	1.2
Łukomski Stanisław	1948	1.1
Ministerstwo Zdrowia Publicznego	1920	1.1
Nowak Julian	1922	1.1
Popławski J.	1906	1.1
Pszenicki Andrzej	1937	1.1
Rozwadowski Jan	1910	1.1
Sapieha Adam	1936, 1950, b.d.	1.3
Silnicki T	1937	1.1
Sitnik Jan	b.d.	1.1
Skałkowski Adam	1913	1.1
Teodorowicz Józef Teofil	b.d.	1.1
Towarzystwo Szkoły Ludowej	1914	1.1
Wachowicz Kazimierz	1945	1.2
Wojciechowski Stanisław	1920	1.2
Wyszyński Stefan	1956	1.1

## ANEKS 3

### J. 33. Eleonora z Malewskich Kasznicowa

Kraszewski Tadeusz	1966	1.1
Longchamps Franciszek	1963	1.1
Malewska Eleonora	1914	1.1
Osiecka – Malewska	1920 – 1921	1.6

## ANEKS 4

### J.34. Eleonora z Malewskich Kasznicowa



Baraniak Antoni	1958	1.1
Brodawa Krystna	1958	1.1
Chakowiczowie	1958	1.1
Chodkiewiczowa	1958	1.1
Czapska Maria	1959	1.1
Czartoryska Teresa	1958	1.2
Czartoryski Włodzimierz	1958	1.2
Dębińscy Tadeuszowstwo	1958	1.1
Dębnicz Z.	1958	1.1
Domagała Kazimierz	1958	1.1
Doroszkiewicz Wanda	1958	1.1
Dobrzęski Adam	1958	1.1
Fudalkowski J	1959	1.1
Gawęcki D. i K.	1958	1.1
Glanc	1958	1.1
Górska Maria	1958	1.1
Górski J.	1958	1.1
Harędzińska Hanna	1958	1.1
Henke Antoni	1958	1.1
Hincowska J.	1958	1.1
Hulanicka L.	1958	1.1
Janowicz Zbigniew	1958	1.2
Jasiński Andrzej	1958	1.1
Jonscher Janina	1958	1.1
Jurasz Antoni	1958	1.1
Kalinowska Władysława	1958	1.1
Kasznica Andrzej	1958	1.1
Kraszewski Tadeusz	1966	1.1
Krostka T.	1958	1.1
Krzymski Ludwik	1958	1.1
Kuszell Maria i Helena	1958	1.1
Lis Z.	1958	1.1
Lisowski Zbigniew i Zofia	1958	1.1
Longchamps Franciszek	1958	1.1
Łabędziński Franciszek	1958	1.1
Łuszczewska Zofia	1958	1.1
Maciejewscy Maria i Stanisław	1958	1.1
Minister Szkolnictwa Wyższego	1958	1.1
Molowie [?] J. i J.	1958	1.1
Moskalewskie Wanda i Zofia	1958	1.1
Nadobnikowie	1958	1.1
Nowicka Maria	1958	1.1
Nowickie A. i H.	1958	1.1
Osiecka Aleksandra	1958	1.1
Osiecka Jadwiga	1958	1.1
Pawlak Zofia i Wiktor	1958	1.1
Piotrowski Czesław	1958	1.1
Pospieszalski Karol Maria	1958	1.1
Polskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk	1958	1.1
Prądyńscy	1958	1.1

Radziwiłłowa Maria	1958	1.1
Rozumska(?) Maria	1958	1.1
Rutkowska Joanna	1958	1.1
Rutkowska Maria	1958	1.2
Sadowska Zofia	1958	1.1
Szydłewska Adela	1958	1.1
Staniewicz Witold	1958	1.3
Stelmachowska Wiesława	1958	1.1
Stelmachowski Andrzej	1958	1.1
Sułdrzyńska Wanda	1958	1.1
Taylor R.	1958	1.1
Ulonkowska [?] Maria	1958	1.1
Wasilkowska Emilia	1958	1.1
Waszewscy	1958	1.1
Winiarscy	1958	1.1
Wrzosek Adam	1958	1.1
Wyszyński Stefan	1958	1.1
Zimmermann Marian	1959 – 1963	1.2
N. N.	1958	1.6

#### ANEKS 5

##### J. 36. Dokumenty rodzinne

Stanisław Kasznica z dziećmi, fot., 1937

*Genealogia Kschnitzów od naszego pra – pra – pradiadka* b.d.

Zaświadczenie o zatrudnieniu Józefa Kasznicy w Uniwersytecie Lwowskim, 1904

Korespondencja wpływająca Andrzeja Kasznicy, listy od Marcina Chrostowskiego, 1958, 1.1 li N.N., 1958, 1. 2

Zaświadczenie o odznaczeniu Jana Kasznicy orderem *Virtuti Militari*, klasy V, 1959

Zaświadczenie o odznaczeniu Stanisława Kasznicy (juniora) Krzyżem *Walecznych*, 1959

Kwit na paczkę Wojciecha Kasznicy do Andrzeja Jonscher, 1944